российская федерация
белгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29 июля 2016 года			                                                           № 112

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в  бюджет

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет, главным администратором которых является администрация Кругловского сельского поселения, при планировании доходов бюджета Кругловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Настоящее  распоряжение вступает в силу с  29 июля 2016 года.
     3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации  Кругловского сельского поселения  Закаблукова А.И.

 Глава администрации
Кругловского сельского поселения                                          А.Закаблуков

Приложение
к распоряжению
от 29 июля 2016 года № 112

Методика прогнозирования поступлений  доходов в  бюджет Кругловского сельского поселения, закрепленных за администрацией Кругловского сельского поселения

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кругловского сельского поселения, администрирование которых осуществляет администрация Кругловского сельского поселения.
        2. К доходам, администрируемым  администрацией Кругловского сельского поселения, которые носят нерегулярный характер  и не прогнозируются относятся:
1) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;
2) платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций;
3) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
4)  прочие неналоговые доходы бюджетов поселений;
5) прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений;
6) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений;
7) плата по соглашениям об установлении сервитута;
8) плата за увеличение площади земельных участков в результате перераспределения земельных участков.
        3. Ожидаемый объем безвозмездных поступлений, администрируемых администрацией Кругловского сельского поселения, поступающих в доход  бюджета Кругловского сельского поселения из районного бюджета в виде  субвенций, субсидий, межбюджетных трансфертов определяется на основании объема расходов районного бюджета, предусмотренных на эти цели.
         4. Прогнозирование доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений) осуществляется с применением метода прямого расчета.
       Расчет прогнозируемых доходов осуществляется по формуле:
     Д= (А– Арасторг + Анов)*12*Кувел*С+З, где
Д- прогнозируемый объем доходов,
А – размер начислений в месяц по всем договорам аренды;
Арасторг – размер начислений в месяц по договорам аренды, которые будут расторгнуты в течение текущего финансового года;
Анов  - размер начислений в месяц по планируемым к заключению договорам аренды;
Кувел – коэффициент, учитывающий прогнозируемое увеличение размера арендной платы в очередном финансовом году (индекс потребительских цен);
С-процент собираемости арендных платежей;
З- прогнозируемое погашение задолженности по арендным платежам.
     5. Прогнозирование доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  осуществляется с применением метода прямого расчета.
       Расчет прогнозируемых доходов осуществляется по формуле:
     Д= (А– Арасторг + Анов)*Кувел*С+З, где
Д- прогнозируемый объем доходов,
А – размер начислений в год по всем договорам аренды;
Арасторг – размер начислений в год по договорам аренды, которые будут расторгнуты в течение текущего финансового года;
Анов  - размер начислений в год по планируемым к заключению договорам аренды;
Кувел – коэффициент, учитывающий прогнозируемое увеличение размера арендной платы в очередном финансовом году (с учетом результатов переоценки земли);
С-процент собираемости арендных платежей;
З- прогнозируемое погашение задолженности по арендным платежам.
6. Прогнозирование доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями осуществляется с применением метода прямого расчета.
 При формировании прогноза учитываются перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемая величина чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, доля прибыли, обязательная к уплате в бюджет поселения, определенная муниципальными правовыми актами.
              N
      П= ∑   Пi= П1+ П2 + П3+…+ ПN , где
             i=1
П – общий объем доходов от перечисления части прибыли МУП;
N-  количество муниципальных унитарных предприятий;
Пi= Пр * НОРМ, где
Пр- планируемая величина чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий;
НОРМ – доля прибыли, обязательная к уплате в бюджет поселения, определенная муниципальными правовыми актами.
       7. Прогнозирование доходов от реализации имущества производится  на основании прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.
      Доходы от реализации имущества прогнозируются методом прямого счета путем суммирования прогнозных оценок рыночной стоимости всех объектов, учтенных в прогнозном плане приватизации.
     Прогнозирование доходов от продажи земельных участков производится  на основании прогнозов продаж земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений.
    Доходы от продажи земельных участков прогнозируются методом прямого счета путем суммирования оценок рыночной стоимости земельных участков, предполагаемых к продаже.
   8. Прогнозирование государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российский Федерации на совершение нотариальных действий осуществляется методом прямого счета по формуле:
Пгос = О * Кт 1*Кт2 , где
Пгос - сумма госпошлины, планируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году;
О - ожидаемое поступление госпошлины в текущем году;
Кт1 - коэффициент, характеризующий динамику поступлений в прогнозируемом году по сравнению с текущим (в качестве коэффициента может выступать индекс потребительских цен).
Кт2 – коэффициент, характеризующий изменения в налогом и бюджетном законодательстве в прогнозируемом году по сравнению с текущим (изменения размеров государственной пошлины или нормативов отчислений в бюджет поселения).

image1.png

image2.jpeg